

UNIPART CENTRO DE CÓPIAS E LOCAÇÃO LTDA

 [PDF version](#)

Prezado Pregoeiro,

Temos algumas dúvidas, pedimos esclarecimentos:

1º Qual será a vigência da Contratação?

2º Observamos que os itens de IMPRESSÃO e CÓPIA não contemplam (**MEIO CHAPADO**) somente existem no edital : não chapado e chapado.

Podemos entender que **não teremos** impressões e cópias (MEIO CHAPADO) ?

Aguardamos resposta,

Unipart Centro de Cópias e Locação Ltda

Licitação Relacionada:

REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviços gráficos

Data de envio pelo solicitante:

04/09/2019 - 13:27

Resposta:

Senhor licitante, boa tarde.

Seguem abaixo as respostas aos questionamentos feitos:

1º) Qual será a vigência da Contratação?

RESPOSTA: Por se tratar de Registro de Preços a vigência da ata será de 12 meses a partir da assinatura da ata no exercício atual.

2º) Observamos que os itens de IMPRESSÃO e CÓPIA não contemplam (MEIO CHAPADO) somente existem no edital : não chapado e chapado. Podemos entender que não teremos impressões e cópias (MEIO CHAPADO)?

RESPOSTA: Sim, os demandantes solicitaram apenas impressão/cópia chapada ou não chapada, logo não haverá contratação de meio chapado.

Atenciosamente,
Data da Resposta:
05/09/2019 - 15:59

BRS Licita

[PDF version](#)

Poderiam por gentileza enviar os valor de referência dos itens?

Tenho interesse em participar do Pregão eletrônico nº 31/2019.

Atenciosamente,

Keila Oliveira - BRS Licita

Licitação Relacionada:

REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviços gráficos

Data de envio pelo solicitante:

10/09/2019 - 13:26

Resposta:

Senhor Licitante,

Segue, em anexo, tabela contendo as informações solicitadas.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

Arquivos da resposta:

 [planilha_de_custos_pe_31.2019.pdf](#)

Data da Resposta:

10/09/2019 - 15:39

Prática Editora

[PDF version](#)

No grupo 01 os itens 18 a 25 são exclusivamente para empresas que estejam á distancia de um raio de 10km da CMBH, e os itens de 26 á 31 não são.

Tenho interesse de nos itens 26 a 31. A possibilidade desse itens serem extraídos do grupo exclusivo para empresas que estejam no raio de 10km?

Licitação Relacionada:

REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviços gráficos

Data de envio pelo solicitante:

12/09/2019 - 14:15

Resposta:

Senhor Licitante,

Consultada, a área demandante assim se manifestou:

?Prezados, Os itens de número 26 a 31 (Termo de Referência - Pregão Eletrônico 31/2019) não fazem parte do rol de itens que contêm a restrição do raio máximo de 10 km. Ademais, a observação quanto à distância mínima descrita para os itens 18 a 25 não tem previsão para sofrer alteração. Esta se justifica pelo compromisso da CMBH de recolher os materiais respectivos na empresa vencedora. Para esclarecimentos, estamos à disposição. Atenciosamente, Seção de Serviços Gerais e Protocolo.?

É o que temos para informar.

Cordialmente, Elenice Maria Pereira/ Pregoeira.

Data da Resposta:

12/09/2019 - 15:40
